
Stránka 1 z 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 
 

„Snížení energetické náročnosti objektu domova pro osoby se zdravotním 

postižením DPL Smečno“ 
 

 

 

 Číslo objednatele 53/71234454/2017/1/2018 

 Číslo zhotovitele 346/175 

  



Stránka 2 z 4 

 

TENTO DODATEK Č. 1 (dále jen „Dodatek“) KE SMLOUVĚ O DÍLO uzavřené dne 26.10.2017, 

(dále jen „Smlouva“) je uzavřen  

 

MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI, KTERÝMI JSOU: 

 

Domov Pod Lipami Smečno, poskytovatel sociálních služeb 

sídlo:    Zámek 1, 273 05 Smečno 

zastoupený:    Bc. Petrem Šálou, ředitelem příspěvkové organizace 

IČ:  71234454 

DIČ:   CZ71234454 

Telefon:  312 547 857 

E-mail:  sala@dpodlipami.cz 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., číslo účtu 35-3513280267/0100   

   

 

DÁLE JEN „Objednatel“ 

NA STRANĚ JEDNÉ, 

 

a 

 

 

 

Ideal okno s.r.o. 

se sídlem:  Gajdošova 56a, Brno, 615 00 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně v oddíle C, vložka 48302 

jednající:   Milan Malý 

IČ: 26958791  DIČ: CZ26958791 

Bankovní spojení:   Sberbank CZ číslo účtu 4200358873/6800 

                               

 

 

 

 

DÁLE JEN „Zhotovitel“ 

NA STRANĚ DRUHÉ, 

 

 

 

 

 

OBJEDNATEL A ZHOTOVITEL SPOLEČNĚ JEN „Smluvní strany“ 

NEBO JEDNOTLIVĚ „Smluvní strana“.



Stránka 3 z 4 

 

 

Článek I. 

Předmět Dodatku 

 

1. Vzhledem k pozdějšímu předání staveniště než bylo předpokládáno při zadávání veřejné zakázky 

je nutné upravit dobu zhotovení díla. Dále dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších, je u tohoto objednatele DPH v 15% sazbě. 

 

 

2. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy: 

 

a) Vzhledem k pozdějšímu předání staveniště než bylo předpokládáno při zadávání veřejné zakázky, 

původní znění čl. II., bod. 2.1. se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 

 

Dodavatel provede (tj. dokončí a předá) dílo specifikované v článku I. Odst. 1.1 a 1.4 Smlouvy 

v termínu do 25 kalendářní týdnů ode dne protokolárního předání staveniště a v souladu s 

Přílohou č. 1 Smlouvy – Finanční a časový harmonogram plnění (dále také „FHS“), 

s ohledem na podmínky poskytované dotace pro období 2014-2020. 

 

b) Vzhledem k typu objednatele a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších, je u tohoto objednatele DPH v 15% sazbě, původní znění čl. III., bod. 3.1. se ruší a 

nahrazuje se tímto novým zněním: 

 

„Cena za dílo dle článku I. smlouvy je sjednána dohodou na základě nabídkové ceny 

Dodavatele dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve 

znění pozdějších předpisů, v celkové výši 5.461.630,00 Kč bez DPH, a to jako cena nejvýše 

přípustná. 

K této ceně za dílo bude Dodavatelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění, DPH ve výši 819.244,50 Kč. 

 

Celková cena za dílo včetně DPH činí 6.280.874,50 Kč.  

  

 

3. Rekapitulace změny ceny díla dle Smlouvy s ohledem na tento Dodatek. 

Původní cena za dílo dle Smlouvy činila 5.461.630,00 Kč bez DPH, tedy 6.608.573,00 Kč s DPH. 

Nová cena za dílo dle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku jen se změnou sazby DPH z 21% na 

15% činí 5.461.630,00 Kč bez DPH, 6.280.874,50 Kč s DPH. 

 

 

 

 

Článek II. 

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna. 

 

Tento Dodatek se uzavírá v 5 stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. Objednatel obdrží 3 

stejnopisy a Zhotovitel 2 stejnopisy. 

 

Tento Dodatek se uzavírá v souladu s § 222, odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek. 



Stránka 4 z 4 

 

 

 

Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

Přílohy: 

1) Finanční a časový harmonogram plnění 

 

 

V Brně dne 23.7.2018 

 

Dodavatel 

Ideal okno s.r.o. 

 

 

 

 

 

Milan Malý 

 

 

Ve Smečně dne 23.7.2018 

 

Objednatel 

Domov Pod Lipami Smečno 

 

 

 

 

 

Bc. Petr Šála 

ředitel příspěvkové organizace 

  

 


